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3 marca 2026

Świętokrzyscy mistrzowie statystyki w gronie 80
najlepszych w Polsce!

W Akademii Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik uczestniczyła w
podsumowaniu etapu okręgowego X edycji Olimpiady Statystycznej. W tegorocznej
edycji do zawodów szkolnych z całej Polski przystąpiło ponad 4,3 tysiąca uczniów.
Spośród nich wyłoniono 80 najlepszych uczestników, a w ich gronie znalazły się 3
osoby z naszego regionu. 

Olimpiada Statystyczna, organizowana przez Główny Urząd Statystyczny oraz Polskie
Towarzystwo Statystyczne, od lat promuje analityczne myślenie i umiejętność pracy z
danymi – kompetencje kluczowe w świecie nauki, gospodarki i nowych technologii.

W tegorocznej edycji do zawodów szkolnych w całej Polsce przystąpiło ponad 4 tys. 300
uczniów, w tym 185 z województwa świętokrzyskiego. Spośród wszystkich uczestników 
wyłoniono 80 najlepszych uczestników, którzy  rywalizują w I etapie Zawodów Centralnych.
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Podczas zmagań  w dwóch kieleckich ośrodkach akademickich – Akademii Nauk
Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego oraz na Politechnice Świętokrzyskiej najlepsze
wyniki w województwie świętokrzyskim uzyskali:

I miejsce – Krzysztof Noworyta z II LO im. Jana Śniadeckiego w Kielcach

II miejsce – Wojciech Wdowik z Zespołu Szkół Katolickich Diecezji Kieleckiej w Kielcach

III miejsce – Maksymilian Trzebiński z II LO im. Jana Śniadeckiego w Kielcach

To właśnie ta trójka reprezentuje dziś region w I etapie Zawodów Centralnych. Znalezienie
się w gronie 80 najlepszych młodych statystyków w kraju to ogromne osiągnięcie i powód do
dumy dla całego województwa.

– Patrząc na młodych ludzi z pasją rozwijających swoje zainteresowania, możemy
być spokojni o przyszłość regionu. Statystyka to dziś język nowoczesnego świata,
a umiejętność analizy danych i wyciągania wniosków jest jedną z kluczowych
kompetencji przyszłości – podkreśliła marszałek Renata Janik.

Podczas podsumowania etapu okręgowego, podziękowano również nauczycielom i
opiekunom za ich codzienną pracę oraz inspirowanie młodzieży do podejmowania ambitnych
wyzwań. Laureatów poznamy podczas finału, który odbędzie się  14 kwietnia 2026 r.  W
finale zmierzy się 30 najlepszych statystyków. Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy i
wierzymy, że wśród nich są przyszli naukowcy, analitycy i liderzy zmian.
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